

# Zmluva o dielo

uzatvorená podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

Názov:	<b>Obec Slovenský Grob</b>
Sídlo:	Hlavná 132, 900 25 Slovenský Grob
IČO:	00305073
DIČ:	2020662248
Číslo bankového účtu (IBAN):	SK93 0200 0000 0000 0322 7112
Štatutárny orgán:	JUDr. Štefan Gašparovič, starosta obce
Kontakt pre realizáciu/telefón:	+421 907 330 472
Emailový kontakt pre operatívnu elektronickú komunikáciu:	obec@slovensky-grob.sk

(ďalej ako „**objednávateľ**“)

a

Obchodné meno:	<b>Studio 21, s.r.o.</b>
Sídlo:	Záhradnícka 13, 811 07 Bratislava
Korešpondenčná adresa:	Stará Vajnorská90, 831 04 Bratislava
IČO:	35 765 607
DIČ:	2020274795
IČ DPH:	SK2020274795
Číslo bankového účtu (IBAN):	SK81 0200 0000 0022 0249 1353
Zápis v registri:	Mestský súd Bratislava III, Oddiel:Sro, Vložka číslo: 18973/B
Štatutárny orgán:	Ing.arch. Juraj Kurík - prokurista
Kontakt pre realizáciu:	Daniel Mego – projektový manažér
Zástupca zhotoviteľa zodpovedný za riadnu realizáciu diela:	Daniel Mego – projektový manažér
Emailový kontakt pre operatívnu elektronickú komunikáciu:	info@studio21.sk

(ďalej ako „**zhotoviteľ**“)

(zhotoviteľ a objednávateľ ďalej spolu aj ako „**zmluvné strany**“ a samostatne aj ako „**zmluvná strana**“)

## Článok 1

### Predmet zmluvy a Predmet diela

- 1.1 Predmetom zmluvy je:
  - 1.1.1 záväzok zhotoviteľa zrealizovať pre objednávateľa dielo a
  - 1.1.2 záväzok objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ v obci Slovenský Grob pre objednávateľa zrealizuje dielo (projekt) s názvom „Rozvoj voľnočasového areálu a občianskej V Slovenskom Grobe“, a to spôsobom, ktorý je bližšie špecifikovaný vo víťaznej cenovej ponuke/ výkaze výmer zo dňa 08.08.2023, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy (ďalej ako „**dielo**“). Miestom vykonávania diela je Obec Slovenský Grob, Športový areál na ulici Pri štadióne, parc. č. C551/53, 538/5, reg. E:551/1.
- 1.3 Objednávateľ vyhlasuje, že je oprávnený požiadať zhotoviteľa o vykonanie diela na mieste realizácie diela podľa bodu 1.2 tejto zmluvy, t.j. že je vlastníkom príslušnej nehnuteľnosti.

## **Článok 2**

### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 2.1 Zhotoviteľ dielo vypracuje v súlade s podmienkami tejto zmluvy, jeho cenovou ponukou (príloha č. 1) a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 2.2 Zhotoviteľ je oprávnený na základe vlastného rozhodnutia a výberu poveriť vykonaním diela inú osobu, pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.
- 2.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa, ak zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť nevhodnosť podkladov, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa a ten na použitie podkladov trval.
- 2.4 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ najneskôr do piatich pracovných dní od podpisu zmluvy predloží zhotoviteľovi dokumenty potrebné k realizácii diela v zmysle požiadaviek zhotoviteľa (projektovú dokumentáciu, vytýčenie inžinierskych sietí a pod.).
- 2.5 Zmluvné strany sú povinné si navzájom poskytnúť súčinnosť potrebnú na riadne plnenie záväzkov z tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak zhotoviteľ k realizácii diela požaduje poskytnutie ďalších údajov a/alebo vyjadrenie/pokyn objednávateľa počas realizácie diela, je objednávateľ povinný zhotoviteľovi poskytnúť súčinnosť a/alebo vyjadrenie/pokyn bezodkladne, resp. v lehote určenej zhotoviteľom. V prípade, že objednávateľ v lehote podľa predchádzajúcej vety neposkytne zhotoviteľovi požadovanú súčinnosť, zhotoviteľ je oprávnený na základe vlastného oprávnenia buď:
  - 2.5.1 na čas do vyjadrenia/poskytnutia súčinnosti objednávateľom pozastaviť ďalšiu realizáciu diela, pričom v tomto prípade sa o každý začatý deň omeškania predlžuje lehota na odovzdanie príslušnej časti diela; alebo
  - 2.5.2 pri ďalšom vypracovaní diela postupovať podľa vlastného uváženia berúc do úvahy jemu známe skutočnosti a záujmy objednávateľa.

V takomto prípade zároveň platí, že objednávateľ znáša náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi z dôvodov omeškania objednávateľa s poskytnutím požadovanej súčinnosti vo výške vyčíslenej zhotoviteľom.

- 2.6 Objednávateľ je povinný určiť pre plnenie svojich povinností podľa zmluvy osobu oprávnenú konať za objednávateľa v technických veciach. Objednávateľ je povinný zabezpečiť, aby táto osoba bola zhotoviteľovi k dispozícii počas celej doby trvania zmluvy, najmä ale nielen počas odovzdania staveniska, realizácie diela a pri odovzdaní diela. Osoba oprávnená konať v technických veciach je povinná byť zhotoviteľovi operatívne k dispozícii a poskytovať súčinnosť v zmysle pravidiel tejto zmluvy.
- 2.7 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela poskytovať všetku potrebnú súčinnosť stavebnému dozoru objednávateľa.
- 2.8 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela viesť stavebný denník, zabezpečiť na stavbe prítomnosť zodpovednej osoby zhotoviteľa za realizáciu diela a plniť si zároveň všetky povinnosti v zmysle príslušných právnych predpisov (napr. BOZP, požiarne bezpečnosť a pod.).

## **Článok 3**

### **Termín odovzdania diela**

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne po podpise zmluvy a nadobudnutí účinnosti objednať u príslušného výrobcu jednotlivé časti diela a o predpokladanom termíne ich dodania informovať objednávateľa.

- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 2 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej alebo elektronickej výzvy na jeho odovzdanie zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na odovzdanie staveniska najneskôr bezodkladne po tom, ako mu budú doručené jednotlivé časti diela a bude pripravený zrealizovať dielo riadne a včas. Deň protokolárneho odovzdania staveniska je dňom nástupu zhotoviteľa do práce. Objednávateľ zodpovedá za to, že stavenisko bude odovzdané zhotoviteľovi v právnom a skutkovom stave umožňujúcom zhotoviteľovi nerušene vykonávať práce na diele.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať a protokolárne odovzdať dielo objednávateľovi najneskôr do dňa 15.12.2023.
- 3.4 Dodržanie termínov je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa a neexistencie nasledovných prekážok vyššej moci:
- a. počas období výdatného dažďa a pod.;
  - b. počas období snehových zrážok;
  - c. v prípade stojacej vody, ľadu alebo snehu,
  - d. v prípade akýchkoľvek iných objektívne nepriaznivých poveternostných a hydrologických podmienok,
  - e. v prípade vojny, vojnového stavu, núdzového stavu, mimoriadneho stavu alebo mimoriadnej situácie vyhlásenej v súlade s príslušnými právnymi predpismi.

S prihliadnutím na ustanovenie bodu 2.5.1 tejto zmluvy počas doby omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, vrátane spolupôsobenia závislého na tretej osobe a počas trvania prekážok realizácie diela, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti odovzdať dielo, pričom dohodnutý termín sa predlžuje o omeškanie zavinené objednávateľom, resp. tretou osobou alebo o trvanie prekážok realizácie diela. Zhotoviteľ je však povinný počínať si tak, aby bolo možné dodržať podmienky poskytnutia dotácie podľa bodu 3.11 tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením povinnosti odovzdať dielo ani v prípade, ak je prípadne omeškanie na strane zhotoviteľa spôsobené vyššou mocou (prekážkami spôsobenými vyššou mocou) alebo okolnosťami, ktoré nezávisia od vôle zhotoviteľa alebo ktoré zhotoviteľ nemohol ovplyvniť, pričom zhotoviteľ je povinný preukázať objednávateľovi okolnosti vyššej moci alebo tie okolnosti, ktoré nemohol ovplyvniť, a tiež že vykonal všetky úkony, ktoré od neho možno rozumne očakávať, potrebné na zabránenie alebo minimalizovanie účinkov vyššej moci a na riadne plnenie si svojich zmluvných záväzkov podľa zmluvy.

- 3.5 V deň odovzdania staveniska zhotoviteľ informuje objednávateľa o predpokladanom termíne ukončenia realizácie a odovzdania diela, ktorý nesmie byť dlhší, ako lehota v zmysle bodu 3.3. Presný termín oznámi zhotoviteľ osobe oprávnenej konať v technických veciach za objednávateľa operatívne podľa skutočného priebehu prác, a to aj v závislosti od výrobcu. V prípade, ak sa objednávateľ nedostaví na odovzdanie diela, resp. odmietne dielo bezdôvodne prevziať zmluvné strany dielo považujú za riadne odovzdané.
- 3.6 V prípade, že sa v priebehu odovzdávacieho konania po realizácii diela zistí, že záväzok zhotoviteľa zo zmluvy nie je splnený tak, ako je určené v zmluve, t.j. zmluvné strany zistia vady spôsobujúce porušenie zmluvy podstatným spôsobom (ďalej ako „**vady brániace použitiu diela**“), zmluvné strany vyhotovia súpis vád brániacich použitiu diela a preberacie konanie prerušia. Dielo sa po prerušení preberacieho konania nebude považovať za odovzdané a zmluvné strany určia náhradný termín plnenia. Po odstránení vád brániacich použitiu diela zhotoviteľ vyzve objednávateľa k pokračovaniu preberacieho konania. Objednávateľ a zhotoviteľ potom bez zbytočného odkladu pokračujú v preberacom konaní. Objednávateľ prevezme od zhotoviteľa dielo po odstránení poslednej vady brániacej použitiu diela. Za odovzdané sa považuje dielo na základe podpísaného odovzdávacieho a preberacieho protokolu. Pri existencii vád spôsobujúcich nepodstatné porušenie zmluvy, t.j. vád, ktoré nebránia riadnemu použitiu diela, zmluvné strany preberacie konanie ukončia a podpíšu protokol o prevzatí a odovzdaní diela, v ktorom súčasne dohodnú lehotu na ich odstránenie zistených vád.

- 3.7 Ak bude zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane v omeškaní s odovzdaním diela, objednávateľ je oprávnený požadovať a zhotoviteľ je v prípade požiadania objednávateľom povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela bez DPH podľa bodu 4.1 tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania. Zhotoviteľ pokutu uhradí na základe vyúčtovania zmluvnej pokuty, ktoré mu objednávateľ môže vystaviť, pričom zmluvná pokuta bude splatná v lehote 15 kalendárnych dní odo dňa vyúčtovania zmluvnej pokuty.
- 3.8 Objednávateľ nie je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak dielo vykazuje len vady spôsobujúce nepodstatné porušenie zmluvy, ktoré nebránia použitiu na jeho účel. V prípade ak objednávateľ odmietne dielo v rozpore so zmluvou bezdôvodne prevziať alebo neposkytne na prevzatie diela potrebnú súčinnosť, zmluvné strany budú dielo považovať za odovzdané v súlade s touto zmluvou ku v lehote určenej v súlade s bodom 3.3, resp. 3.5 tejto zmluvy.
- 3.9 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený dielo odovzdať aj skôr, než bol predpokladaný dátum ukončenia prác na diele.
- 3.10 Preberací/odovzdávací protokol pri odovzdaní staveniska na začiatku realizácie diela podpisuje za objednávateľa štatutár obce a za zhotoviteľa jeho štatutár alebo iná oprávnená osoba (napr. prokurista alebo písomne splnomocnená osoba). Preberací/odovzdávací protokol pri prebratí diela po jeho realizácii podpisuje za objednávateľa štatutár obce a stavebný dozor. Za zhotoviteľa podpisuje protokol štatutár zhotoviteľa alebo iná oprávnená osoba (napr. prokurista alebo písomne splnomocnená osoba) a osoba zhotoviteľa zodpovedná za realizáciu diela.
- 3.11 Zhotoviteľ berie na vedomie, že realizácia diela je spolufinancovaná v rozhodujúcej miere z dotácie poskytnutej objednávateľovi zo strany Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky. Zhotoviteľ berie na vedomie, že najneskôr do konca kalendárneho roka 2023 musí dôjsť nielen k ukončeniu realizácie diela (do 15.12.2023), ale aj k vystaveniu faktúry objednávateľovi v zmysle podmienok uvedených v tejto zmluve, k odovzdaniu všetkej potrebnej dokumentácie objednávateľovi a k zúčtovaniu celého diela, vrátane zaplataenia ceny diela zhotoviteľovi zo strany objednávateľa. Zhotoviteľ je preto v súčinnosti s objednávateľom povinný vyvinúť maximálne úsilie potrebné k tomu, aby sa podarilo stihnúť všetko uvedené do dňa 31.12.2023. V prípade, ak zo subjektívne zavinených dôvodov na strane zhotoviteľa nebude možné stihnúť niektorú z podmienok poskytnutia dotácie objednávateľovi, zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi za spôsobenú škodu.

#### **Článok 4 Cena diela a jej splatnosť**

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene diela v celkovej výške 164 916,01 EUR bez DPH (slovom jednošesťdesiatštyritisícdeväťstošestnásť euro jeden cent). K cene bude účtovaná daň z pridanej hodnoty v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Celková cena diela je tak vo výške 197 899,21 EUR (slovom jednotodeväťdesiatsedemtisícosemstodeväťdesiatdeväť euro dvadsaťjeden centov).
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ cenu diela podľa bodu 4.1 zmluvy uhradí nasledovne:
- 4.2.1 Celú časť cena diela vo výške 100% ceny diela podľa bodu 4.1 tejto zmluvy, t.j. 164 916,01 EUR bez DPH (slovom jednošesťdesiatštyritisícdeväťstošestnásť euro jeden cent); resp. 197 899,21 EUR (slovom jednotodeväťdesiatsedemtisícosemstodeväťdesiatdeväť euro dvadsaťjeden centov) s DPH, najneskôr do 15 dní odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom;
- 4.3 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru na celú cenu diela podľa tejto zmluvy bezodkladne po protokolárnom prevzatí diela objednávateľom, čiže najskôr v deň protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

- 4.4 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu vyžadované príslušnými právnymi predpismi a jej prílohou je súpis vykonaných prác na diele. Ako súpis vykonaných prác môže poslúžiť aj odovzdávací/preberací protokol (bod 4.3 tejto zmluvy) vyhotovený po skončení realizácie diela, ktorý je podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela, resp. jej časti, si môže zhotoviteľ uplatniť nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z výšky dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná do tridsať (30) kalendárnych dní od doručenia výzvy na úhradu objednávateľovi. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody v plnom rozsahu.

## **Článok 5 Zmena v zadaní a práce navyše**

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade záujmu objednávateľa o:
- 5.1.1 zapracovanie akýchkoľvek zmien oproti pôvodnému zadaniu v zmysle tejto zmluvy a jej prílohy alebo
  - 5.1.2 realizáciu akýchkoľvek prác navyše;
- je postup pre vzájomnú spoluprácu nasledujúci:
- 5.1.3 objednávateľ písomne alebo emailom požiada zhotoviteľa o činnosť podľa tohto bodu vyššie, pričom uvedie technickú špecifikáciu požadovaných zmien a následne
  - 5.1.4 zhotoviteľ v lehote určenej objednávateľom, ktorá však nesmie byť kratšia ako päť (5) pracovných dní od doručenia žiadosti zhotoviteľa, informuje objednávateľa o podmienkach, za splnenia ktorých je pripravený objednávke objednávateľa vyhovieť, zmluvné strany sa súčasne dohodnú na odplate zhotoviteľa za činnosť podľa objednávky objednávateľa.
- 5.2 Podmienky vykonávania činnosti podľa bodu 5.1.1 a/alebo 5.1.2 tejto zmluvy zmluvné strany upravujú samostatným písomným dodatkom k tejto zmluve. V prípade, ak sa zmluvné strany nedohodnú na podmienkach vykonávania činnosti podľa bodov 5.1.1 a/alebo 5.1.2 tejto zmluvy, zhotoviteľ je povinný odovzdať dielo v rozsahu dohodnutom v tejto zmluve.
- 5.3 Vzhľadom na charakter činností požadovaných podľa bodu 5.1.1 a/alebo 5.1.2 tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený podľa svojho odborného uváženia dočasne pozastaviť realizáciu diela na čas do uzatvorenia požiadavky objednávateľa (či už do dňa podpisu dodatku k zmluve alebo prijatia rozhodnutia o nerealizácii požiadavky), pričom o tento čas sa predlžuje termín odovzdania diela. Zároveň platí, že objednávateľ znáša náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi z dôvodov vznesenia požiadavky podľa bodu 5.1.1 a/alebo 5.1.2 tejto zmluvy objednávateľom vo výške vyčíslenej zhotoviteľom.

## **Článok 6 Osobitné ustanovenia**

- 6.1 Zhotovované dielo (všetky jeho časti) je vo vlastníctve zhotoviteľa. Objávateľ nadobudne od zhotoviteľa vlastnícke právo k dielu dňom úplného zaplatenia ceny diela podľa bodu 4.1 tejto zmluvy a akýchkoľvek ďalších záväzkov voči zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy alebo podľa príslušných právnych predpisov.
- 6.2 Práva a povinnosti z tejto zmluvy prejdú na prípadných právnych nástupcov zmluvných strán.

- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby, ktorá je 60 kalendárnych mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Presné podmienky poskytnutej záručnej doby jednotlivých hracích prvkov podľa konkrétnych záručných podmienok jednotlivých výrobcov budú uvedené v jednotlivých záručných listoch a záručných podmienkach herných prvkov, ktoré je zhotoviteľ spolu s bezpečnostnými certifikátmi prvkov povinný odovzdať objednávateľovi v rámci záverečného protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.
- 6.4 Pre reklamáciu vady diela, v zmysle tejto zmluvy, platia ustanovenia § 560-565 Obchodného zákonníka v znení platnom v čase vykonávania diela zhotoviteľom. Objednávateľ je povinný zistenú vadu písomne reklamovať v lehote troch (3) pracovných dní od kedy sa vada prejavila, resp. bola zistená, v opačnom prípade právo reklamácie zaniká. Oprávnenú reklamáciu vady diela je zhotoviteľ povinný bezodkladne a bezplatne odstrániť. Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním vady bez zbytočného odkladu a vzniknutú vadu odstrániť v lehote primeranej povahe reklamácie alebo v lehote, na ktorej sa zmluvné strany dohodnú.
- 6.5 V prípade, ak by nastala situácia, že zhotoviteľ už objednal u dodávateľa jednotlivé prvky v zmysle bodu 3.1 tejto zmluvy a objednávateľ by následne odstúpil od tejto zmluvy alebo by sa ju pokúsil akýmkoľvek iným spôsobom ukončiť, tak objednávateľ je povinný nahradiť zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady, ktoré mal v súvislosti s objednaním prvkov a mobiliáru u dodávateľa.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú najmä:
- a) Poskytovateľ dotácie, ktorým sa spolufinancuje realizácia tohto diela,
  - b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
  - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
  - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora auditorov,
  - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
  - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi a právnymi aktami EÚ.
- 6.7 V prípade omeškania zhotoviteľa s dokončením diela podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve má objednávateľ nárok voči zhotoviteľovi na úhradu zmluvnej pokuty, a to v sume 100,- Euro (slovom sto eur, nula eurocentov) za každý deň omeškania zhotoviteľa, za podmienky, že zhotoviteľ nezrealizoval dielo ani v dodatočnej lehote poskytnutej zo strany objednávateľa v písomnej forme na jeho dokončenie.

## **Článok 7 Zánik zmluvy**

- 7.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak:
- 7.1.1 zhotoviteľ bez primeraného odôvodnenia nepostupuje pri zhotovovaní diela v súlade s touto zmluvou a zhotoviteľ neodstráni porušenie zmluvy ani v dodatočnej primeranej lehote poskytnutej objednávateľom na základe písomného upozornenia na porušenie zmluvy doručeného zhotoviteľovi;
  - 7.1.2 zhotoviteľ podstatne porušuje svoje zmluvné povinnosti a neodstráni porušenie ani v dodatočnej primeranej lehote poskytnutej objednávateľom na základe písomného upozornenia na porušenie zmluvy doručeného zhotoviteľovi.
- 7.2 Zhotoviteľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť v prípade,

- 7.2.1 ak objednávateľ podstatne porušuje svoje zmluvné povinnosti a neodstráni porušenie ani v dodatočnej primeranej lehote poskytnutej zhotoviteľom na základe písomného upozornenia na porušenie zmluvy doručeného objednávateľovi;
- 7.2.2 objednávateľ je bezdôvodne v omeškaní s úhradou akejkoľvek faktúry o viac ako tridsať (30) kalendárnych dní.
- 7.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť vykonané písomne a musí byť druhej zmluvnej strane doručené, pričom na doručovanie odstúpenia od zmluvy sa použijú ustanovenia článku 9 tejto zmluvy, vrátane fikcie doručenia. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane, ktorej je adresované. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká ku dňu odstúpenia; právo odstupujúcej zmluvnej strany na náhradu škody alebo na zmluvnú pokutu podľa tejto zmluvy nie je odstúpením od zmluvy dotknuté.
- 7.4 V prípade, ak zhotoviteľ od zmluvy odstúpi, je zhotoviteľ oprávnený na náklady objednávateľa dielo a jeho časti demontovať a nakladať s ním v súlade so svojimi vlastníckymi právami. Zhotoviteľ zároveň objednávateľovi vyčíslí náklady demontáže a transportu diela, opotrebenie diela do momentu demontáže ako aj svoje účelne vynaložené náklady, ktoré pri plnení tejto zmluvy vynaložil a ktoré mu objednávateľ k momentu odstúpenia od zmluvy neuhradil. Objávateľ je povinný nároky zhotoviteľa podľa tohto bodu zmluvy vysporiadať do piatich (5) dní odo dňa doručenia výzvy na ich úhradu.

## **Článok 8 Doručovanie**

- 8.1 Písomnosti súvisiace so zmluvou si doručujú zmluvné strany na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy resp. na inú adresu, ak o to niektorá zmluvná strana písomne požiada druhú zmluvnú stranu alebo osobne. Písomnosť sa považuje za doručenú:
- 8.1.1 dňom jej doručenia (prevzatia písomnosti adresátom) alebo dňom bezdôvodného odmietnutia prevzatia písomnosti adresátom pri osobnom doručovaní. Doručovateľom môže byť iba Slovenská pošta, a.s. alebo iný licencovaný poštový doručovateľ.
- 8.1.2 V prípade, ak si adresát neprevezme poštovú zásielku počas plynutia odbernej lehoty na jej prevzatie, považuje sa poštová zásielka za doručenú v kalendárny deň nasledujúci po poslednom dni odbernej lehoty.

## **Článok 9 Záverečné ustanovenia**

- 9.1 Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dva (2) rovnopisy.
- 9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť až po splnení nasledovných podmienok:
1. po nadobudnutí platnosti a účinnosti zmluvy na poskytnutie peňažnej dotácie, ktorú objednávateľ ako prijímateľ dotácie uzatvorí s poskytovateľom dotácie na základe výzvy Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky ako poskytovateľa dotácie, dotácia poskytnutá v rámci výzvy ministerstva č. 2/2023/SRR,
  2. kalendárny deň nasledujúci po zverejnení zmluvy v centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47 a Občianskeho zákonníka v platnom znení, v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe ku informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v znení platnom a účinnom v deň zverejnenia tejto zmluvy.

Obe podmienky musia byť splnené kumulatívne.

V prípade, ak táto zmluva nadobudne účinnosť až po dni 15.09.2023 a zhotoviteľ nebude objektívne (na základe dôkazov) schopný garantovať realizáciu diela do dňa 15.12.2023, má zhotoviteľ právo v lehote jedného kalendárneho týždňa odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy písomne požiadať objednávateľa o uzatvorenie dohody o ukončení tohto zmluvného vzťahu. Takéto ukončenie tejto zmluvy nezakladá žiadnej zo strán akýkoľvek peňažný nárok voči druhej zmluvnej strane.

- 9.3 Zmena tejto zmluvy je možná len písomnou dohodou zmluvných strán. Nedodržanie písomnej formy zakladá absolútnu neplatnosť takejto dohody o zmene zmluvy v zmysle § 40 ods. 1 a 2 Občianskeho zákonníka.
- 9.4 Vo veciach neupravených touto zmluvou sa zmluvný vzťah spravuje príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.5 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov.
- 9.6 Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvorí:
- 9.6.1 Príloha č. 1: Víťazná cenová ponuka/výkaz výmer zhotoviteľa zo dňa 08.08.2023 ktorá obsahuje cenovú ponuku na dielo „Rozvoj voľnočasového areálu a občianskej vybavenosti v Slovenskom Grobe“. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že v prípade, ak Cenová ponuka zhotoviteľa obsahuje akékoľvek všeobecné zmluvné podmienky, tak tieto sa na vzájomný zmluvný vzťah nepoužijú.

Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu uzavreli na základe ich slobodnej vôle, Zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, Zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu Zmluvu podpisujú.

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:**

V Slovenskom Grobe, dňa 25.9.2023

V Slovenskom Grobe, dňa 21-09-2023

Meno: JUDr. Stefan Gašparovič  
Funkcia: starosta

Meno: Ing.arch. Juraj Jurík  
Funkcia: prokurista



**Cenová ponuka/výkaz výmer zhotoviteľa zo dňa  
08.08.2023 na dielo „Rozvoj voľnočasového areálu a  
občianskej vybavenosti v Slovenskom Grobe“**

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:  
Stavba: Rozvoj voľnočasového areálu a občianskej vybavenosti v Slovenskom Grobe

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Studio 21, s.r.o., Záhradnícka 13, 811 07 Bratislava

IČO: 35 765 607  
IČ DPH: SK2020274795

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>164 916,01</b>
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižovaná	20,00%	164 916,01	32 983,20
<b>Cena s DPH v EUR</b>			<b>197 899,21</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Rozvoj voľnočasového areálu a občianskej vybavenosti v Slovenskom Grobe

**Miesto:** **Dátum:**

**Objednávateľ:** **Projektant:**

**Zhotoviteľ:** Studio 21, s.r.o., Záhradnícka 13, 811 07 Bratislava **Spracovateľ:**

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>			
		<b>164 916,01</b>	<b>197 899,21</b>
1	Rozvoj voľnočasového areálu a občianskej vybavenosti v Slovenskom Grobe	164 916,01	197 899,21



Cena bez DPH **164 916,01**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znížená	164 916,01	20,00%	32 983,20

Cena s DPH **v EUR 197 899,21**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozvoj voľnočasového areálu a občianskej vybavenosti v Slovenskom Grobe

Objekt:

1 - Rozvoj voľnočasového areálu a občianskej vybavenosti v Slovenskom Grobe

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Studio 21, s.r.o., Záhradnícka 13, 811 07 Bratislava

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

164 916,01

HSV - Práce a dodávky HSV

42 759,04

1 - Zemné práce

35 865,29

2 - Zakladanie

1 847,55

99 - Presun hmôt HSV

5 046,20

PSV - Práce a dodávky PSV

122 156,97

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

122 156,97



# ROZPOČET

Stavba:

Rozvoj voľnočasového areálu a občianskej vybavenosti v Slovenskom Grobe

Objekt:

1 - Rozvoj voľnočasového areálu a občianskej vybavenosti v Slovenskom Grobe

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Studio 21, s.r.o., Záhradnícka 13, 811 07 Bratislava

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

164 916,01

D HSV Práce a dodávky HSV 42 759,04

D 1 Zemné práce 35 865,29

1	K	12110111-1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	16,205	1,28	20,71
	W		(111,1+213)*0,05		16,205		
	W		Súčet		16,205		
2	K	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Prípatok k cenám za lepkosť horniny 3	m <sup>3</sup>	97,230	8,13	790,48
	W		"Plošný výkop, prehĺbenie odkrytej pláne hĺbky do 300 mm"(111,1+213)*0,3		97,230		
	W		Súčet		97,230		
3	K	122201109	Začistenie, zarovnanie a zhutnenie odkrytej pláne po plošných výkopoch	m <sup>2</sup>	324,100	2,22	719,50
	W		(111,1+213)		324,100		
	W		Súčet		324,100		
5	K	17410100-4	Zahumusovanie	m <sup>3</sup>	5,690	8,11	46,16
	W		"Zahumusovanie max. hr. 100 mm, priemernej hr. do 100 mm"((133,8+247,2)-(111,1+213))*0,1		5,690		
	W		Súčet		5,690		
6	K	17410100-5-1	Zahumusovanie plôch okolo detského ihriska, plocha	m <sup>2</sup>	56,900	4,06	230,79
	W		((133,8+247,2)-(111,1+213))		56,900		
	W		Súčet		56,900		
7	K	18100611-1	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia s urovaním a zavalovaním povrchu	m <sup>2</sup>	56,900	0,26	14,74
	W		"Zahumusovanie plôch okolo detského ihriska, plocha:" ((133,8+247,2)-(111,1+213))		56,900		
	W		Súčet		56,900		
8	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m <sup>2</sup>	56,900	1,78	101,34
	W		"Úprava terénu zošikmením po obvode dopadovej plochy detského ihriska, plocha:" ((133,8+247,2)-(111,1+213))		56,900		
	W		Súčet		56,900		
9	K	17410100-1	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	151,200	4,45	673,14
	W		"K1 - Piesok hr. je 400mm pre ihrisko"15*24*0,4*1,05		151,200		
	W		Súčet		151,200		
10	M	58331000060-1	K1 - Piesok hr. je 400mm pre ihrisko	m <sup>3</sup>	151,200	9,92	1 500,36
11	K	17410100-5	Zhotovenie bezpečnostnej dopadovej plochy herných zostáv a prvkov nehtuným zásypom plaveným kamenivom hr. 300 mm - bezpečnostné dopadové plochy-práca	m <sup>3</sup>	97,230	4,90	476,04
	W		(111,1+213)*0,3		97,230		
	W		Súčet		97,230		
12	M	58341000120-1	Štrkodrvina fr. 4-8 mm, hr. 300 mm - bezpečnostné dopadové plochy a1	t	204,183	23,49	4 795,24
	W		(111,1+213)*0,3*2,1		204,183		
13	K	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	157,544	20,00	3 150,88
	W		"Výkop jamy priemeru 1000 mm, hĺbky 700 mm, počet 9 ks - výsadba stromov"5,8		5,800		
	W		"Výkop pre volejbalové ihrisko a základy stĺpov"(15*24*0,4+0,8*0,8*0,6*2*1,2)*1,05		151,744		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV				Súčet		157,544	
14	K	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	157,544	0,80	126,04
15	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	9,220	31,00	285,82
VV				"Voda a zálievka stromov a trávy, vrátane prvej zálievky"8,5		8,500	
VV				"Prvá zálievka živých plotov, voda + práca"0,72		0,720	
VV				Súčet		9,220	
16	M	08211000010-1	Voda pre prvú zálievku	m3	9,220	25,00	230,50
VV				"Voda a zálievka stromov a trávy, vrátane prvej zálievky"8,5		8,500	
VV				"Prvá zálievka živých plotov, voda + práca"0,72		0,720	
VV				Súčet		9,220	
17	K	1834031-1-2	Voda a zálievka stromov a trávy, vrátane prvej zálievky	m3	8,500	25,00	212,50
18	K	184201112	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,8 do 2,5m	ks	9,000	42,00	378,00
VV				"Výsadba stromov výšky min. 250 cm do jamy priemeru 1000 mm, hĺbky 700 mm s vytvorením zálievkovej mlysy - výsadba stromov"9		9,000	
19	M	026560000-1-1	S1 - Čerešňa sakura "Kanzan" - Prunus Serrulata "Kanzan" - koruna založená vo výške min. 200 cm, výška stromu cca. 3,6 m, obvod kmeňa 16-18 cm, dodávka stromu s koreňovým balom - výsadba stromov	ks	9,000	314,00	2 826,00
20	K	184202112	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	9,000	18,00	162,00
VV				"výsadba stromov"9		9,000	
21	M	05217000050-1	Košík pre výsadbu drevín dl.min. 3 m, priemeru do100 mm	ks	27,270	5,50	149,99
VV				"výsadba stromov"9*3		27,000	
VV				27*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		27,270	
22	K	18340315-1	Hrabanie a čistenie pôvodných trávnatých plôch - rekultivácia zatravnienia pôvodných trávnatých plôch	m2	224,900	1,60	359,84
23	K	111151221	Kosenie parkového trávnikára od 1000 do 10 000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	224,900	0,30	67,47
24	K	18580211-2	Aplikácia hnojiva min. 3,5 kg/100 m2 (35g/m2) a osiva min. 30 g/m2 - rekultivácia zatravnienia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie viď. technická správa	m2	224,900	0,80	179,92
25	K	18580211-3	Pokrytie povrchu tenkou vrstvou tráv, substrátu min. 7,5 l/m2 - rekultivácia zatravnienia pôvodného trávnikára	m3	1,687	210,00	354,27
VV				7,5*224,9/1000		1,687	
26	K	18040211-1	Založenie trávnikára parkového výševom v rovine do 1:5	m2	224,900	2,00	449,80
27	M	00572000140-1	Trávové semeno - parková trávna zmes vhodná pre intenzívne zaťaženie, min. 35 g/m2 - založenie nového trávnikára výševom	kg	7,872	6,00	47,23
VV				224,9*0,035 'Prepočítané koeficientom množstva		7,872	
28	K	18310131-1	Výkop jamiek pre výsadbu kríkov objemu min. 10 l - výsadba živých plotov	ks	36,000	3,00	108,00
29	K	18410231-1	Výsadba kríkov do pripravenej jamky objemu 10 l - výsadba živých plotov	ks	36,000	2,50	90,00
30	M	0265500013-1	S4 - Arónia Čiernoplodá "Nero" - Aronie Melanocarpa "Nero" - trojročné vegetatívne pestované sadenice výšky 80-110 cm, v bale po 10 ks, 3x10 ks	ks	12,000	26,00	312,00
P				Poznámka k položke: výsadba živých plotov			
31	M	0265500013-2	S3 - Kéria japonská - Kerria japonica, veľkosť 60-80 cm v kontajneri objemu min. 3 l - výsadba živých plotov	ks	12,000	14,00	168,00
32	M	0265500013-3	S2 - Tavoľník sivý "Grefsheim" - Spiraea x cinerea "Grefsheim", veľkosť 50-60 cm v kontajneri objemu min. 1 l - výsadba živých plotov	ks	12,000	5,00	60,00
33	K	18580211-1	Pridanie kompostu do hornej časti hlíny pri výsadbe, cca. 3 l na sadenicu - výsadba živých plotov	l	108,000	1,40	151,20
VV				36*3		108,000	



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	1834031-1	Prvá zálievka sadeníc cca. 20 l/ks - výsadba živých plotov	m3	0,720	40,00	28,80
		vv	36*20/1000		0,720		
35	K	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	108,400	1,40	151,76
36	M	055410000100	Mulčovacia kôra	l	10 840,000	0,08	867,20
		vv	108,4*0,1*1000		10 840,000		
		vv	Súčet		10 840,000		
37	K	184921111	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	108,400	2,00	216,80
38	M	69371000020-1	Hnedá netkaná mulčovacia textilía zabráňujúca prerastaniu burín a výparu vody z pôdy	bal	0,685	250,00	171,25
		vv	108,4*0,00632 'Prepočítané koeficientom množstva		0,685		
39	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	270,979	1,69	457,68
		vv	16,205+97,23+157,544		270,979		
		vv	Súčet		270,979		
40	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	270,979	5,17	1 400,69
41	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 896,853	0,52	986,36
		vv	270,979*7		1 896,853		
42	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	270,979	9,12	2 471,87
43	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	270,979	0,90	242,80
44	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	487,762	19,50	9 511,36
		vv	270,979*1,8		487,762		
	D	2	Zakladanie				1 847,55
45	K	27531371-1	K1 - 2x ocelový stĺp. Stĺp sa navrhuje výšky pre potreby hry plážový volejbal, povrchová úprava náter viacnásobný, kotvenie cez betónový základ 0,6x0,6x0,6m. - len základ D+M	m3	0,518	51,31	26,58
		vv	0,6*0,6*0,6*2*1,2		0,518		
46	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	865,870	0,83	716,07
		vv	"Separačná, ochranná a výslužná vrstva bezpečnostnej dopadovej plochy a1, plocha:" (111,1+213)+(43,8+66,9)*0,3		357,310		
		vv	"K1 - netkaná textilía 400g/m2"((15*2+24*2)*0,4+15*24)*1,3		508,560		
		vv	Súčet		865,870		
47	M	69311000110-1	Netkaná geotextília plošnej hmotnosti min. 200 g/m2, odolnosť geotextílie na pretlačenie CBR min. 2 kN, napr. Geomatex NTB 10/200	m2	464,503	1,16	538,36
		P	Poznámka k položke: Separačná, ochranná a výslužná vrstva bezpečnostnej dopadovej plochy b1				
		vv	357,31*1,3 'Prepočítané koeficientom množstva		464,503		
48	M	69311000471-2	K1 - netkaná textilía 400g/m2	m2	508,560	1,11	566,54
	D	99	Presun hmôt HSV				5 046,20
49	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	360,443	14,00	5 046,20
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				122 156,97
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				122 156,97
50	K	76711-1	D1 - Štvormiestna hojdačka napr. Swing Mira red4 PlacesSFv=1,4m	ks	1,000	2 100,00	2 100,00
		P	Poznámka k položke: Poznámka k položke: Komplet dodávka a montáž vrátane kotievnych a montážnych prvkov, tiež vrátane potrebných výkopov a zásypov zhutnenou zemínou. Zostava osadená na systémovom spodnom kotievnom sete, ktorý sa osadí do zarovnaného výkopu a následne zasype zhutnenou zemínou a potom sa zostava obsype materiálom bezpečnostnej dopadovej plochy. Podrobná špecifikácia vid'. Technické popisové listy k navrhovaným herným prvkom a zostávám.				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	K	76711-2	D2 - Sedadlo pre hojdačku napr. Cradle Seat/Kiddy/6 mm plastíc coated chain1 - 3 r.	ks	2,000	610,00	1 220,00
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			P				
52	K	76711-3	D3 - Sedadlo pre hojdačku napr. Swing Seat Katja6mm Plast. Coated Chain450 x 235 mm3 - 12 r	ks	2,000	310,00	620,00
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Komplet dodávka a montáž vrátane kotievnych a montážnych prvkov, tiež vrátane potrebných výkopov a zásypov zhuľnenu zeminou. Zostava osadená na systémovom spodnom kotievnom sete, ktorý sa osadí do zarovnaného výkopu a následne zasype zhuľnenu zeminou a potom sa zostava obsype materiálom bezpečnostnej dopadovej plochy. Podrobná špecifikácia vid'. Technické popisové listy k navrhovaným herným prvkom a zostavám.</i>				
			P				
53	K	76711-4	D4 - Workout a fitness zostava napr. Sportpointprefabrikovaná gumená podlahaštandard - 9 segmentov - rôzne cvlky	ks	1,000	43 600,00	43 600,00
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Komplet dodávka a montáž vrátane kotievnych a montážnych prvkov, Zostava osadená na systémovom spodnom kotievnom sete, ktorý sa osadí do zarovnaného výkopu a následne zasype zhuľnenu zeminou. Podrobná špecifikácia vid'. Technické popisové listy k navrhovaným herným prvkom a zostavám.</i>				
			P				
54	K	76711-5	D5 - Workout a fitness zostava napr. Denfit Bootcamp specialin soft surfacena zásyp	ks	1,000	8 650,00	8 650,00
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Komplet dodávka a montáž vrátane kotievnych a montážnych prvkov, tiež vrátane potrebných výkopov a zásypov zhuľnenu zeminou. Zostava osadená na systémovom spodnom kotievnom sete, ktorý sa osadí do zarovnaného výkopu a následne zasype zhuľnenu zeminou a potom sa zostava obsype materiálom bezpečnostnej dopadovej plochy. Podrobná špecifikácia vid'. Technické popisové listy k navrhovaným herným prvkom a zostavám.</i>				
			P				
55	K	76711-6	D6 - Workout a fitness zostava napr. UniPlay Swixywooden posts Green SFv = 2,85m	ks	1,000	11 300,00	11 300,00
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Komplet dodávka a montáž vrátane kotievnych a montážnych prvkov, tiež vrátane potrebných výkopov a zásypov zhuľnenu zeminou. Zostava osadená na systémovom spodnom kotievnom sete, ktorý sa osadí do zarovnaného výkopu a následne zasype zhuľnenu zeminou a potom sa zostava obsype materiálom bezpečnostnej dopadovej plochy. Podrobná špecifikácia vid'. Technické popisové listy k navrhovaným herným prvkom a zostavám.</i>				
			P				
56	K	76711-7	D7 - Dynamická herná zostava v podobe hradu s vežičkou napr. UniMini AmrisSF - herná zostava pre deti od 3-5 rokovv=0,6m	ks	1,000	13 620,00	13 620,00
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Komplet dodávka a montáž vrátane kotievnych a montážnych prvkov, tiež vrátane potrebných výkopov a zásypov zhuľnenu zeminou. Zostava osadená na systémovom spodnom kotievnom sete, ktorý sa osadí do zarovnaného výkopu a následne zasype zhuľnenu zeminou a potom sa zostava obsype materiálom bezpečnostnej dopadovej plochy. Podrobná špecifikácia vid'. Technické popisové listy k navrhovaným herným prvkom a zostavám.</i>				
			P				
57	K	76711-8	D8 - Pružinová hojdačka napr. Anky Spring ToySFpre 1 dieľav=0,6m	ks	1,000	1 050,00	1 050,00
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Poznámka k položke:</i>				
			<i>Komplet dodávka a montáž vrátane kotievnych a montážnych prvkov, tiež vrátane potrebných výkopov a zásypov zhuľnenu zeminou. Zostava osadená na kotievnom sete, ktorý sa osadí do zarovnaného výkopu a následne zasype zhuľnenu zeminou a potom sa obsype materiálom bezpečnostnej dopadovej plochy. Podrobná špecifikácia vid'. Technické popisové listy k navrhovaným herným prvkom a zostavám.</i>				
			P				
58	K	76711-9	D9 - Dynamická herná zostava v podobe hradu s vežičkou napr. UniPlay Bolantawooden posts/wooden panelsSFv=2,5m	ks	1,000	28 750,00	28 750,00

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			<p>Poznámka k položke:  Poznámka k položke:  Komplet dodávka a montáž vrátane kotievnych a montážnych prvkov, tiež vrátane potrebných výkopov a zásypov zhuľnenou zemínou. Zostava osadená na systémovom spodnom kotievnom sete, ktorý sa osadí do zarovnaného výkopu a následne zasype zhuľnenou zemínou a potom sa zostava obsype materiálom bezpečnostnej dopadovej plochy. Podrobná špecifikácia viď: Technické popisové listy k navrhovaným herným prvkom a zostávám.</p>				
59	K	76711-10	Stôl je navrhnutý so šachovnicou s komaľu pripevnenou na stôlk	ks	1,000	200,00	200,00
60	K	76711-11	D10 - Drevený stôl s dvoma lavicami napr. Olvon Picnic Table Wheelchair accessible Free Standing	ks	1,000	1 100,00	1 100,00
			<p>Poznámka k položke:  Poznámka k položke:  Komplet dodávka a montáž vrátane kotvenia prostredníctvom prídavných ohýbaných oceľových pásov z nehrdzavejúcej ocele š. 50 mm hr. 5 mm do podkladných betónových pätiček pod spevnenými plochami z kamennej kockovej dlažby, do ktorých sa navŕajú a prostredníctvom chemických kotiev osadia 2x dvojica závitových tyčí M8. Medzi ne sú vsadené spodné profily setu a následne sa upevnia pásmo zaskrutkovaným matícou M8. Matice sa následne príboduujú, prebrúsia, vhodne očistia, odmastia a antikorózne ošetria Zink-Alu nástrekom - vrátane výkopu a základu</p>				
61	K	76711-12	D11 - Cyklostojaň 4 pozície napr. Cyklostojaň Falco Ideaal 2.0- jednostranný- s dvojbodovým uzamykaním- prevedenie : pozink - ekvivalent, typ 8003535	ks	4,000	420,00	1 680,00
			<p>Poznámka k položke:  Poznámka k položke:  Komplet dodávka a montáž vrátane potrebných výkopov príp. zásypov a betonáže aj s betónom, osadenie a zaistenie zostavy je prostredníctvom betónových nožičiek.Povrchová úprava žiarový pozink. Podrobná špecifikácia viď: Technické popisové listy k navrhovanému mobiláru.</p>				
62	K	76711-13	D12 - Lavička napr. Sofiero - parková lavička s operadlomCast in Place - ekvivalent, typ 8037192 HAGA Gröpenberg	ks	5,000	705,00	3 525,00
			<p>Poznámka k položke:  Poznámka k položke:  Komplet dodávka a montáž vrátane potrebných výkopov príp. zásypov a betonáže aj s betónom, osadenie zostavy je zabetónovaním. Podrobná špecifikácia viď: Technické popisové listy k navrhovanému mobiláru.</p>				
63	K	76711-14	D+M Na stĺpe altánku bude umiestnená skriňa s majákom pre umiestnenie defibrilátoru.	ks	1,000	390,00	390,00
			<p>Poznámka k položke:  Ide o skriňu vodotesnú, prachotesnú, pre montáž na stenu, stĺp uzamykateľná dverka s prehľadným oknom a je vybavený majáčkikom, napr. AED.</p>				
64	K	76711-15	V skrinke bude umiestnený defibrilátor napr. Defibrilátor AED CardioAid-1 360J.	ks	1,000	1 450,00	1 450,00
			<p>Poznámka k položke:  Poznámka k položke:  Komplet dodávka a montáž vrátane kotvenia prostredníctvom prídavných ohýbaných oceľových pásov z nehrdzavejúcej ocele š. 50 mm hr. 5 mm do podkladných betónových pätiček pod spevnenými plochami z kamennej kockovej dlažby, do ktorých sa navŕajú a prostredníctvom chemických kotiev osadia 2x dvojica závitových tyčí M8. Medzi ne sú vsadené spodné profily setu a následne sa upevnia pásmo zaskrutkovaným matícou M8. Matice sa následne príboduujú, prebrúsia, vhodne očistia, odmastia a antikorózne ošetria Zink-Alu nástrekom - vrátane výkopu a základu</p>				
65	K	76711-16	D+M Na stĺpe altánku bude umiestnená skriňa využívaná ako letná čítač	ks	1,000	400,00	400,00
			<p>Poznámka k položke:  Poznámka k položke:  Komplet dodávka a montáž vrátane potrebných výkopov príp. zásypov a betonáže aj s betónom, osadenie zostavy je zabetónovaním. Podrobná špecifikácia viď: Technické popisové listy k navrhovanému mobiláru.</p>				
66	K	76711-24	K1 - Plastová záhradná obruba v=20cm	m	81,900	6,30	515,97
			(15*2+24*2)*1,05		81,900		
67	K	76711-25	K1 - 2x oceľový stĺp. Stĺp sa navrhuje výšky pre potreby hry plážový volejbal, povrchová úprava náter viacnásobný, kotvenie cez betónový základ 0,6x0,6x0,6m. - len stĺp D+M	pár	1,000	1 200,00	1 200,00
68	K	76711-26	K1 - sieťka pre plážový volejbal	ks	1,000	286,00	286,00

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	500,00	500,00

